
UCHWAŁA NR VI/68/2019
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 9 sierpnia 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz 506) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Gminy Wielkie Oczy uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 380.661,59 zł z przeznaczeniem na:
1) wpływy z opłaty eksploatacyjnej - 40.000,00 zł,
2) wpływy z dywidend - 22.649,59 zł,
3) środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych - 308.012,00 zł,

4) wpływy z różnych dochodów - 10.000,00 zł.
2. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 365.267,00 zł, w tym z następujących źródeł:

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - 
365.267,00 zł.
§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 208.704,54 zł z przeznaczeniem na:

1) wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 5.000,00 zł,
2) transport i łączność - 72.666,54 zł,
3) gospodarka mieszkaniowa - 41.500,00 zł,
4) bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 9.038,00 zł,
5) oświata i wychowanie - 4.000,00 zł,
6) gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 64.000,00 zł,
7) kultura fizyczna - 12.500,00 zł.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 553.309,95 zł, w tym z następujących źródeł:
1) transport i łączność - 549.774,95 zł,
2) bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 3.535,00 zł.

§ 3. Szczegółowe kwoty dochodów i wydatków budżetowych w dostosowaniu do 
klasyfikacji budżetowej zawierają załączniki Nr 1 i 2 do niniejszej Uchwały.

§ 4. Zmniejsza się deficyt budżetu Gminy o kwotę 360.000,00 zł do kwoty 
1.227.500,00 zł.

§ 5. Zmniejsza się przychody budżetu Gminy o kwotę 360.000,00 zł. do kwoty 
1.567.500,00 zł, w tym:
- § 952 - „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” - 
360.000,00 zł.
§ 6. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 20.000,00 zł, do kwoty 

1.587.500,00 zł, w tym:

Id: 1A4C3CAB-DA83-4261-8DD8-33D0F3480EFE. Podpisany Strona 1



- § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 20.000,00 zł.
§ 7. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz emisji 

papierów wartościowych o kwotę 360.000,00 zł do kwoty 4.567.500,00 zł, w tym na:
- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 
3.000,000,00 zł,

- finansowanie planowanego deficytu w kwocie 1.227.500,00 zł,
- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 
340.000,00 zł.
§ 8. 1. Zwiększa się rozchody budżetu Gminy o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 

360.000,00 zł.
2. Szczegółowe kwoty zwiększenia rozchodów w dostosowaniu do klasyfikacji 

budżetowej określa Załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały.
§ 9. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociołek

Id: 1A4C3CAB-DA83-4261-8DD8-33D0F3480EFE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/68/2019

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 9 sierpnia 2019 r.

Zestawienie dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej

Zwiększenie dochodów

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota
w zł

600 Transport i łączność 308.012,00
60016 Drogi publiczne gminne 308.012,00

6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 308.012,00
- dotacja ze środków Funduszu Dróg 
Samorządowych na zadanie pn. „Przebudowa 
drogi gminnej nr 105335R „Mielniki ” w km 0+000-
0+462,0. Przebudowa drogi gminnej nr 105323R 
„ul. Leśna ” w km 0+301,4 - 0+390,4” - 308.012,00 
zł

756 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 62.649,59

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 40.000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 40.000,00
75624 Dywidendy 22.649,59

0740 Wpływy z dywidend 22.649,59
- dywidenda z Gminnego Zakładu Usług 
Komunalnych i Rolnych w Wielkich Oczach Spółka 
z o.o. - 22.649,59 zł

758 Różne rozliczenia 10.000,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 10.000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10.000,00
Razem: 380.661,59

Zmniejszenie dochodów

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota
w zł

600 Transport i łączność 365.267,00
60016 Drogi publiczne gminne 365.267,00

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 365.267,00
- dotacja ze środków Funduszu Dróg 
Samorządowych na zadanie pn. „Przebudowa 

Id: 1A4C3CAB-DA83-4261-8DD8-33D0F3480EFE. Podpisany Strona 1



drogi gminnej nr 105335R „Mielniki ” w km 0+000-
0+462,0. Przebudowa drogi gminnej nr 105323R 
„ul. Leśna ” w km 0+301,4 - 0+390,4” - 365.267,00 
zł

Razem: 365.267,00

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociołek

Id: 1A4C3CAB-DA83-4261-8DD8-33D0F3480EFE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/68/2019

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 9 sierpnia 2019 r.

Zestawienie wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej

Zwiększenie wydatków

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota
w zł

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 5.000,00

40002 Dostarczanie wody 5.000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.000,00

600 Transport i łączność 72.666,54
60016 Drogi publiczne gminne 72.666,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.000,00
4300 Zakup usług pozostałych 4.573,34
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 64.093,20

- przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr 
105319R „Horysznie” w miejscowości Wielkie 
Oczy km 0+540 - km 0+740. Etap II (zmiana 
nazwy zadania w tym zadanie funduszu sołeckiego 
na kwotę 42.093,20 zł) - 64.093,20 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 41.500,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 41.500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.000,00
4300 Zakup usług pozostałych 4.500,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33.000,00

- odwodnienie działki wokół budynku ośrodka 
zdrowia w Łukawcu - 30.000,00 zł
- wykonanie kosztorysów inwestorskich na 
przebudowę zbiorników wodnych w miejscowości 
Skolin i Żmijowiska - 3.000,00 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 9.038,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 9.038,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 9.038,00
- dotacja dla OSP Wielkie Oczy na zakup 
podkrzesywarki spalinowej (częściowe 
dofinansowanie realizacji zadania z udziałem 
środków Funduszu Składkowego Ubezpieczenia 
Społecznego Rolników) - 300,00 zł
- dotacja dla OSP Łukawiec na zakup zestawu do 
usuwania gniazd szerszeni, drabiny, narzędzi 
ratowniczych (częściowe dofinansowanie realizacji 
zadania z udziałem środków Funduszu 
Składkowego Ubezpieczenia Społecznego 
Rolników) - 2.656,00 zł
- dotacja dla OSP Skolin na zakup ubrań 

Id: 1A4C3CAB-DA83-4261-8DD8-33D0F3480EFE. Podpisany Strona 1



strażackich specjalnych (częściowe 
dofinansowanie realizacji zadania z udziałem 
środków Funduszu Składkowego Ubezpieczenia 
Społecznego Rolników) - 3.041,00 zł
- dotacja dla OSP Kobylnica Ruska na zakup 
ubrań strażackich specjalnych (częściowe 
dofinansowanie realizacji zadania z udziałem 
środków Funduszu Składkowego Ubezpieczenia 
Społecznego Rolników) - 3.041,00 zł

801 Oświata i wychowanie 4.000,00
80113 Dowożenie uczniów do szkół 4.000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4.000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 64.000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 64.000,00

4300 Zakup usług pozostałych 64.000,00
- usuwanie wyrobów zawierających azbest z 
terenu Gminy - 64.000,00 zł

926 Kultura fizyczna 12.500,00
92601 Obiekty sportowe 12.500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.500,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10.000,00

- wykonanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę boiska sportowego w Łukawcu - 
10.000,00 zł

Razem: 208.704,54
Zmniejszenie wydatków

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota
w zł

600 Transport i łączność 549.774,95
60014 Drogi publiczne powiatowe 428.426,75

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną 
miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 428.426,75
- dotacja celowa dla Powiatu Lubaczowskiego na 
realizację zadania pn.: Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1677R Szczutków - Wielkie Oczy - 
Granica Państwa w km 6+750 - km 11+608 - 
428.426,75 zł 

60016 Drogi publiczne gminne 121.348,20
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121.348,20

- „Przebudowa drogi gminnej nr 105335R „Mielniki 
” w km 0+000-0+462,0. Przebudowa drogi gminnej 
nr 105323R „ul. Leśna ” w km 0+301,4 - 0+390,4” - 
57.255,00 zł
- przebudowa drogi gminnej ul. Modrzewskiego w 
miejscowości Wielkie Oczy (zadanie realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego - zmiana nazwy 
zadamia) - 64.093,20 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 3.535,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 3.535,00

Id: 1A4C3CAB-DA83-4261-8DD8-33D0F3480EFE. Podpisany Strona 2



2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 3.535,00
- dotacja dla OSP Wielkie Oczy na zakup sprzętu 
ppoż. jako wkład własny do realizacji zadania z 
udziałem środków Państwowej Straży Pożarnej - 
3.535,00 zł

Razem: 553.309,95

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociołek

Id: 1A4C3CAB-DA83-4261-8DD8-33D0F3480EFE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/68/2019

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 9 sierpnia 2019 r.

Zestawienie rozchodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej

Zwiększenie rozchodów

§ Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota
w zł

962
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 20.000,00
- pożyczka długoterminowa dla stowarzyszenia Centrum 
Inicjatyw Społecznych "Terra Nostra" na realizację projektu 
w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 pn.: „Październikowe spotkanie 
trzech kultur”, którego celem jest organizacja cyklu spotkań 
służących promocji Gminy Wielkie Oczy. - 20.000,00 zł

Razem: 20.000,00

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociołek

Id: 1A4C3CAB-DA83-4261-8DD8-33D0F3480EFE. Podpisany Strona 1




